
Unsere Leistungen für Ihre Gebühr a

Die aktuellen Abfallgebühren
im Landkreis Kitzingen
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Abfallbehälter Jährliche Grundgebühr
mit Inklusivleerungen

Leistungsgebühr
für Zusatzleerungen

Schloss

Behältergrößen und
Kombinationsmöglichkeiten

	■ Abfuhr Restabfalltonne:	 alle 14 Tage
	■ Abfuhr Biotonne: 	 alle 14 Tage 
(Mitte Mai bis Ende Oktober: wöchentlich)

Restabfall-
tonnengröße 
darf max. 
von so vielen 
Personen ge-
nutzt werden

In der Grundgebühr sind 
u. a. enthalten:

	■ jährlich 12 Leerungen 
der Restabfalltonne

	■ jährlich 18 Leerungen 
der Biotonne

Gebühr für zusätzliche 
Leerungen

Jährliche 
Mietgebühr 

pro Leerung pro Leerung

Restabfalltonne Biotonne Personen Restabfall Bioabfall je Behälter

To
nn

en

K 1 60 Liter 60 Liter 4 98,28 € 1,70 € 1,70 € 6,00 €

K 2 60 Liter 120 Liter 4 128,88 € 1,70 € 3,40 € 6,00 €

K 3 60 Liter 240 Liter 4 190,08 € 1,70 € 6,80 € 6,00 €

K 4 120 Liter 120 Liter 8 196,56 € 3,40 € 3,40 € 6,00 €

K 5 120 Liter 240 Liter 8 257,76 € 3,40 € 6,80 € 6,00 €

K 6 240 Liter 240 Liter 16 393,12 € 6,80 € 6,80 € 6,00 €

K 7 240 Liter 2 x 240 Liter 16 515,52 € 6,80 € 13,60 € 6,00 €

K 11 Windeltonne 120 Liter mit Schloss befreit 3,40 € - befreit

Co
nt

ai
ne

r K 8 770 Liter 770 Liter 1.271,76 € 21,80 € 22,40 € 12,00 €

K 9 1 100 Liter 1 100 Liter 1.817,40 € 31,20 € 32,00 € 12,00 €

K 10 5 000 Liter 4 x 1 100 Liter 7.948,08 € 141,90 € 128,00 € -

Bei vorübergehendem Mehranfall an Abfällen: Restabfallsack (70 Liter)      6,80   € Grüngutsack (120 Liter)      6,20   €

gültig ab 1. Januar 2023
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Grundgebühr

Die Grundgebühr beinhaltet im 
Wesentlichen diese Leistungen:

	■ Restabfalltonne
	■ Bereitstellung
	■ 14-tägige Regelabfuhr
	■ 12 Leerungen pro Jahr 

(Inklusivleerungen)

	■ Biotonne
	■ Bereitstellung
	■ 14-tägige Regelabfuhr
	■ Wöchentliche Abfuhr von 

Mitte Mai bis Ende Oktober
	■ 18 Leerungen pro Jahr 

(Inklusivleerungen)

	■ Papiertonne
	■ Bereitstellung
	■ 4-wöchige Regelabfuhr

	■ 2 x jährlich Abfuhr von  
Sperrabfall auf Abruf

	■ 1 x jährlich mobile Sammlung 
von Problemabfällen

	■ Kostenlose Abgabe vonElek
tro- und Elektronikaltgeräten, 
Nachtspeicherheizgeräten, 
Photovoltaik-Modulen

	■ Wertstoffhof Kitzingen: 
Kostenlose Abgabe von 
Papier/Kartonagen, Metall, 
Sperrabfall, Problemabfällen, 
Batterien, Elektro- und Elek
tronikaltgeräten, Kühl- und Ge-
friergeräten, Hartkunststoffen, 
Verpackungswertstoffen aus 
Glas, Kunststoff, Verbundma-
terial und Styropor, Textilien, 
Schuhen, Speisefetten und 
-ölen, Naturkorken u. a. 

	■ Kompostwerk Klosterforst: 
Kostenlose Abgabe von Grün-
abfällen bis zu 1 Kubikmeter 
pro Jahr

	■ Nutzung der Wertstoffsammel
stellen und in Wertstoffcontai-
nern den Gemeinden

	■ Nutzung der Häckselaktionen 
und Grüngutcontainer

Leistungsgebühr 
Restabfall

Leistungsgebühr 
Bioabfall

ab der 13. Leerung:

Pro Leerung ist hier die Leistungs-
gebühr für Zusatzleerungen 
Restabfall zu zahlen.

ab der 19. Leerung:

Pro Leerung ist hier die Leistungs-
gebühr für Zusatzleerungen 
Bioabfall zu zahlen.

Die jährliche Abfallgebühr

Leistungsgebühr

	■ Weitere Serviceangebote

	■ Windeltonne
Die Windeltonne bieten wir als separate 120-Liter-Tonne mit Schwerkraft-
schloss für Wickelkinder (bis zum vollendeten 3. Lebensjahr) und Inkonti-
nenz-Patienten an. Die Windeltonne ist komplett von der Grundgebühr 
befreit. Zu zahlen ist lediglich die Leerungsgebühr in Höhe von 3,40 € pro 
Leerung.

	■ Schloss
Falls gewünscht, können die Abfallbehälter mit einem Schwerkraftschloss 
ausgestattet werden. Für Mülltonnen der Größen 60 bis 240 Liter berechnen 
wir pro Schloss eine jährliche Mietgebühr von 6,- €, für Container (770 und 
1.100 Liter) 12,- €. Das Schwerkraftschloss öffnet den Abfallbehälter bei der 
Leerung und verschließt ihn danach wieder. Und das alles vollautomatisch.
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Noch Fragen?
Gabriele Richmond	 ☎  09321 928-1202
Nicole Ruß		  ☎  09321 928-1203
E-Mail 			   muellgebuehren@kitzingen.de


